_________________________________________________________________________

NST
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves

Avenida dos Jambos 519N, Fone: 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

 INDICAÇÃO N.º 203/2016

AUTORES: Vereadora Nadiley Soares Teixeira E OUTROS

Indicam a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal

de infraestrutura, a necessidade, oportunidade e

conveniência de realizar retirada de entulhos das vias

urbanas do município e elaborar cronograma para esta

limpeza e retirada no mínimo uma vez por ano.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o senhor prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretário municipal de infraestrutura, senhor Irineu Locatelli, sobre

a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

A última campanha para coletas de entulhos foi no ano de 2013. Ainda existem

muitos lotes baldios com lixos amontoado, outros os moradores fazem reformas ou cortam alguma

árvore e não tem condições de retirar do local, portanto se faz necessário a elaboração de um

calendário anual que possa ser divulgado a população para que também se programem na limpeza

de seus quintais, poda de árvores, plantas e demais serviços necessários, evitando assim que as

ruas de nossa cidade fiquem sujas

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto 01 de agosto de 2016.

Nadiley Soares Teixeira      Sandro Cândido        Antonio Munhoz

Vereadora autora             Vereador                    Vereador

Discussão e votação única em:
____/_____/____

(   ) Aprovada por unanimidade

(   ) Aprovada por ____x____ votos.

(   ) Rejeitada por ____x____votos.

       Abstenções ____ votos.

______________________
Assinatura do (a) presidente